
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru            č. 1/2015        vychází 1.2.2015 
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 
  

„K hlouposti patří, že cizí chyby 
vidí, na své zapomíná“ 

 

Marcus Tullius Cicero 
 
    
 
 
  
Vážení spoluob čané a čtenáři, 

 

na počátku roku mi dovolte Vám všem ještě jednou po-
přát mnoho zdraví, štěstí, elánu, sil a úspěchů v novém 
roce 2015!    
      Do nového roku vstupujeme zpravidla s očekáváním 
pozitivních událostí, které nás mohou potkat a ovlivnit. I 
město Bor očekává v letošním roce několik významných 
okamžiků, mezi ně bude patřit otevření velkého sálu v 
našem zámku a zprovoznění promítání v městském kině 
ve 3D kvalitě.   
      Znovuotevření a zpřístupnění zámeckého sálu je plá-
nováno na jarní měsíce, kde se v letošním roce bude 
konat již pátý ročník městského bálu.  Zámek v rámci své 
expozice bude mít tak možnost nabídnout další exkluzivní 
výstavní prostory, které byly nevyužívané více jak 30 let. 
Sál je rekonstruován za pomoci dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad (o tom jsme Vás již informovali).  
      V měsíci červnu bychom se pak měli dočkat prvního 
promítání v kině ve 3D kvalitě a věřím, že se nám pláno-
vaným programem kina opět podaří zaplnit místa 
k sezení. Zakoupení a instalaci nového promítacího zaří-
zení ve 3D kvalitě je podpořeno finanční podporou ze 
Státního fondu kinematografie.       
      Co dalšího nového a zajímavého čeká město Bor a 
jeho spádové oblasti bude především záviset na sesta-
veném rozpočtu města, které bude schvalovat nové 
zastupitelstvo města na svém únorovém jednání. Pevně 
věřím, že se nám se zastupiteli podaří dále pokračovat 
v rozvoji borského regionu a zároveň si udržet finanční 
zdraví města Bor.  
      V dalším vydání zpravodaje Vás pak budeme podrob-
něji informovat o schválených investicích, které naše 
město v letošním roce 2015 čekají.    
      Hodně štěstí v novém roce! 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 

 

INFORMACE Z RADNICE  
 

 

Z jednání Rady m ěsta  
 

1. zasedání  26.11.2014 
RM schválila ceny známek na svoz a likvidaci komunální-
ho odpadu na rok 2015. Firma Ekodepon Černošín, s.r.o. 
ceny známek na rok 2015 nemění, zůstávají na úrovni 
roku 2014. 

Nádoba 110 nebo 120 l –  roční známka na vývoz 1x týd-
ně za 2.670,- Kč, čtvrtletní za 720,- Kč, vývoz 1x za 14 
dní roční známka za 1.950,- Kč, čtvrtletní 520,- Kč, se-
zónní za 2.280,- Kč a rekreační za 450,- Kč.  
Nádoba 240 l  - roční známka na vývoz 1x týdně za 
4.850,- Kč, čtvrtletní za 1.230,- Kč, roční známka za vý-
voz 1x za 14 dní 3.760,- Kč, čtvrtletní 960,- Kč, sezónní 
za 4.310,- Kč. 
Nádoba 1100 l  – roční známka na vývoz 1x týdně za 
18.440,- Kč a 1x za 14 dní za 12.610,- Kč. 
Nádoba 60 l  – 1x za 14 dní roční známka za 1.050,- Kč, 
čtvrtletní za 290,- Kč, sezónní za 1.340,- Kč. 
 
 

RM schválila plán práce RM na rok 2015. 
Na digitalizaci městského kina v Boru bude poskytnuta fi-
nanční podpora ze Státního fondu kinematografie. 
RM schválila uzavření spolupráce mezi kulturně spole-
čenskou nadací  Internationale Junge Orchester-
akademie, městem Bor a městem Pleystein. V rámci spo-
lupráce se bude 1. dubna 2015 ve velkém sále zámku 
konat koncert vážné hudby (Festkonzert – orchestrální 
akademie). 
RM schválila zřízení bytové komise rady města Boru pro 
volební období 2014 – 2018. 
RM projednávala žádost Občanského sdružení BORSKO 
o odchytu nutrií.  
Mgr. Jaroslava Jáchimová, členka zastupitelstva města 
Boru byla pověřena k přijímání prohlášení o vstupu do 
manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zákona  
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změ-
ně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů  
RM stanovila ve smyslu § 11a odst. 3 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mís-
to pro konání slavnostních obřadů v Boru:  zámek v Boru, 
Plzeňská  ul. 259, západní křídlo, přízemí – obřadní síň. 
RM schválila oddávací dny na rok 2015.  
 

2. zasedání  10.12.2014  
RM se seznámila s návrhem zápisu do kroniky města Bo-
ru za rok 2012. 
Ústřední krizový štáb vyhlásil usnesením č. 1 ze dne 
28.11.2014  I. stupeň bezpečnostní ochrany vymezených 
objektů státní správy na území České republiky.  
RM se seznámila s návrhem dopravního řešení v Dolech 
(protipovodňová opatření). 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města       

 
 

Životní jubilea oslavili a oslaví:  
 

Únor 2015 
Emanuel Denk, Ludmila Plincelnerová, Jana Plánočková, 
Josef Vacík, Jana Fuchsová,  Jiřina Kratochvílová, Josef 
Šulc, Jana Vracovská, Věra Matušková, Božena Sovová, 
Alena Hájíčková, Josef Reitmajer, Svatava Pokorná, 
Eduard Elgr 
 



Březen 2015 
Josef Krasanovský, Božena Barešová, Josef Kyml, Karel 
Hofmeister, Anna Turbáková, Božena Brogelová, Jozef 
Major, Jaroslav Jiroušek 

.      
 Všem oslavenc ům blahop řejeme 

a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 
 

Přihlášení na Vítání ob čánků 
 

      Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí města 
Boru, že mají možnost se přihlásit na slavnostní obřad Ví-
tání občánků. Tiskopis je umístěn na webových stránkách 
města Boru www.mubor.cz, nebo je k dispozici na matrice 
Městského úřadu Bor. 
 

V Tříkrálové sbírce 2015, po řádané Charitou Bor, 
bylo ve m ěstě Bor vybráno celkem 64.034,- K č. 

 
 

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

     Veškeré informace o kulturních akcích získáte na 
internetových stránkách m ěsta www.mubor.cz, na in-
ternetových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo 
na tel.č. 374 790459 – městské kino a 374 789198 – in-
focentrum a pokladna zámku. Zámecké infocentrum a 
pokladna má otev řeno v období od dubna do konce 
října každý den od 9 do 17 hod. V období od listopad u 
do b řezna od pond ělí do pátku od 8 do 16 hod.  
 

 
 

21. února - Divadelní p ředstavení Ochotnického diva-
delního spolku p ři MKIS Pob ěžovice 
- sál městského kina v Boru v 18 hod., vstupné 40,-Kč 
Divadelní soubor při MKIS Poběžovice zahraje v kině di-
vadelní hru Pavlíny Vejvan čické  pod názvem P.S. 
 

27. února - TRAVESTI SKUPINA TECHTLE MECHTLE 
– sál městského kina v Boru v 19 hod., vstupné 240,-Kč 
v předprodeji,  260,- Kč na místě 
Nejznám ější česká travesti skupina Techtle Mechtle 
přiváží zábavný po řád s názvem PelMel! 
Slečny Dolores a Stacey společně s mistrem Alexem opět 
po půl roce připravili zcela nový zábavný pořad plný hu-
debních hitů, scének a vtipných momentů.  

 
 

Předprodej vstupenek na ples je od 2. února 2015 od 
8 hodin v infocentru zámku Bor. Z d ůvodu omezené-
ho po čtu vstupenek bude možné koupit na osobu 
pouze 10 lístk ů. Město Bor d ěkuje za pochopení. 
 
 

MDŽ PRO SENIORY V SÁLE STŘEDNÍ ŠKOLY 
V pátek dne 6. 3. 2015 v 16 hodin se p ři příležitosti 
MDŽ jako tradi čně v jídeln ě SŠ v Boru uskute ční se-
tkání p ředstavitel ů města se seniory. Po krátkém 
programu bude k tanci a poslechu hrát Václav Wei-
ner. Vstupenky je možné si zakoupit v pokladn ě Měst. 
úřadu. Výt ěžek z prodeje vstupenek bude p ředán ře-
ditelce MŠ Bor k nákupu hra ček. Srdečně zveme 
seniory na tuto akci. 
 
 

13. března – DOUBRAVANKA, VERNISÁŽ VÝSTAVY 
– sál městského kina v Boru, vstupné 90,-Kč, důchodci 
70,-Kč 
V 16,45 hod. – výstava Klubu výtvarníků Borska „Borsko 
v dílech um ělců“  – vernisáž a vystoupení ZUŠ Bor (vý-
stava potrvá do 27.3.2015) 
 

V 18 hod. – vystoupení Malé dechové hudby 
DOUBRAVANKA  
Malá dechová hudba Doubravanka vznikla v roce 1991 z 
nadšení tří milovníků dechovky Václava Jungvirta, Anto-
nína Špána a Václava Bárty, kteří získali pro kapelu 
bubeníka Ondru Kuneše a harmonikáře Míru Šnajdra. Z 
původního obsazení kapely zůstal právě Miroslav Šnajdr 
spolu s Václavem Bártou věrný Doubravance dodnes. 
 

22. dubna - „CHCETE NÁS?“ a VERNISÁŽ VÝSTAVY 
– sál městského kina v Boru v 18 hod., vstupné 110,-Kč, 
důchodci 90,-Kč 
V 16,45 hod. - výstava Klubu výtvarníků Borska  „Abs-
trakce“ (obrazy, šperky a dřevěné figurky) – vernisáž a 
vystoupení ZUŠ Bor 
V 18 hod. - Hudebně zábavná produkce „Chcete nás..?“. 
Vystupují Milan Pitkin, Zdeněk Srstka, František Sysel a 
Ivana Azubuike. 



Zájezd na muzikál Dracula  
V neděli 7. června 2015 se uskuteční zájezd do divadla 
Karlín na obnovený muzikál Dracula. Odjezd z Boru v 10 
hod. ze zastávky u kina, začátek představení je v 15 
hod., před představením bude volná prohlídka Prahy dle 
zvážení každého účastníka, volný čas cca 3 hodiny. 
Největší novinkou je, že muzikál Dracula nyní zazní popr-
vé výhradně s živým orchestrem! 
 

Obsazení : Dracula - Daniel Hůlka/Marián Vojtko, Lorai-
ne – Leona Machálková/Magda Malá, Adriana  – Kamila 
Nývltová/Daniela Šinkorová, šašek, sluha – Tomáš Tra-
pl, Nick – Richard Genzer/Martin Pošta a další 
 

CENA ZÁJEZDU:  850,- K č (vstupenka +doprava)    
Rezervace na tel.: 374 789 198 a 607 038 246, prodej 
vstupenek od 2.2.2015 v pokladně zámku Bor.  
 
 

Připravujeme na první pololetí roku 2015:  
 

1.4.    Koncert v zámeckém sále - Internationale  
                Junge Orchester-akademie 
3. - 4.4.    Zahájení XIII. zámecké sezóny  
18.-19.4.  Zájezd do sklípku Velké Bílovice  
22.5.        Přednáška v kině: Josef Klíma „Život reportéra“ 
24.5.    Křížem, krážem Borem – putování za památkami 
1.6.    Den dětí – dětská show, soutěže o ceny 
13.6.     Jízda Saši Kolowrata  
21.6.       Z pohádky do pohádky – pohádková cesta pro   
               děti a rodiče parkem 
25.6.    Hurá prázdniny – vítání prázdnin na zámku  
 
 

Další plánované akce Odboru kultury v letošním roce : 
Červenec  – zámecký parket -  Country odpoledne pro 
děti - soutěže, výuka country tanců. Country večer pro 
dospělé – soutěže o ceny, výuka tanců, volná zábava. 
Srpen  – zámecký parket – rockový koncert 
11.- 13.9. – Loretánské slavnosti -  páteční průvod masek 
od zámku na náměstí a zahájení slavností. Kulturní pro-
gram k tanci, poslechu i pobavení bude následovat po 
oba víkendové dny.  
Říjen  – Hlasatelky v akci s hosty - vzpomínky na „staré 
dobré časy“ České televize 
2.11. –  Lampionový průvod      
29.11. – Rozsvěcování vánočního stromu   
19.12. – Vánoční koncert  
20.12. – Vánoční představení pro děti  
                                    
Další plánované akce Odboru správy zámku:  
18.7. – Zámecké historické slavnosti 
8.-9.8. – Prázdninový zájezd 
Srpen/zá ří – Výstava obrazů Pocta starým mistrům 
5.-6.9. – Dny Evropského dědictví 
Říjen – zájezd na muzikál Mamma Mia 
7.11. – Noční oživené prohlídky 
28.11. – Vánoční dílny v Hodovní síni 
5.12. – Mikuláš a čerti na zámku 
13.12. – Adventní koncert v kapli 
29.-30.12. – Vánoční prohlídky zámku 
Prosinec – Zámecký ples 
 

INFORMACE Z KNIHOVNY  
 

Provozní hodiny p ůjčoven a ve řejného internetu:  
pond ělí a st ředa 8-11, 12-17 h., úterý a čtvrtek zav ře-
no, pátek 8-11, 12-15 h. 
 

Email: knihovna@mubor.cz, Informace a aktuality najdete 
na: www.knihovnabor.webk.cz 
Po telefonické domluvě je možné půjčování i v úterý a ve 
čtvrtek. Veřejný internet je zdarma, při více zájemcích o 
internet je limit pro každého uživatele 20 minut. 
 

Poplatky v roce 2015 z ůstávají stejné jako rok p ředešlý. 
Roční poplatky: 
Dospělí  120,- Kč 
Důchodci, studenti, děti   70,- Kč 
 

Jednorázové poplatky: 
MVS (zapůjčení knihy z jiné knihovny ) 50,- Kč, jednorá-
zová výpůjčka knihy 40,- Kč, rezervace knihy 10,- Kč, 
ztráta čtenářského průkazu 10,- Kč, ztráta knihy – pořizo-
vací cena knihy 
 

Městská knihovna Bor 
vyhlašuje sout ěž: 

„Sn ěhuláci“ 
Nakreslete, nebo jakoukoliv jinou 
technikou vytvořte sněhuláka. 
Přineste svůj výtvor do knihovny. 
Můžete pracovat i v kolektivu. 
Uzávěrka soutěže je 27.02.2015. 
Nejlepší a nejoriginálnější práce budou vyhodnoceny ve 
středu 4.3.2015. Všechny práce budou v knihovně vysta-
veny po celý měsíc březen. 
 

Akce knihovny:  
Únor - Knihovnické tvoření pro děti – v úterý 10.2.od 15 
hod., sestavení a zažehlení obrázků z plastových dílků. 
Tvoření je zdarma. 
Březen - Měsíc knihy, Týden čtení – knihovnické lekce 
pro ZŠ 
27.3.2015 celostátní akce Noc s Andersenem,  přespání 
v knihovně s různými soutěžemi a s maratonem čtení. 
 

ZASTUPITELSKÉ OKÉNKO  
 

Automaty ano či ne ? 
 

      Rád bych otevřel diskusi nad tématem dalšího fungo-
vání heren a provozu „výherních“ hracích přístrojů a 
podobných zařízení (hrací automaty) v našem městě. Jak 
asi víte, dne 12.5.2012 nabyla účinnosti obecně závazná 
vyhláška města Boru č. 2/2012, která si dávala za cíl vý-
razné omezení doby, po kterou mohou být hrací 
automaty provozovány. Dnes by tedy měly být automaty 
v provozu pouze od 18:00 do 24:00 hod. Jaká je však re-
alita? Automaty jsou v naprosté většině heren (zejména 
na náměstí) v provozu prakticky 24 hodin denně. Jejich 
provozovatelé si z vyhlášky těžkou hlavu nedělají. A bo-
hužel ani dozor ze strany města není na dostatečné 
úrovni. O negativních důsledcích hazardu asi není nutné 
dlouze hovořit. Že herny navštěvují i mladiství a zejména 
pak spoluobčané, kteří jsou příjemci sociálních dávek je 
také všeobecně známá a hlavně pravdivá skutečnost. 
Gamblerství, zvýšení kriminality včetně možné legalizace 
výnosů z trestné činnosti apod., jsou pak typickými dů-
sledky neregulovaného prostředí tzv. tvrdého hazardu 
v našem státě.  ČR zaujímá první místo v počtu automatů 
na počet obyvatel v EU – máme u nás v průměru 7,5 au-
tomatů na 1000 obyvatel. Např. sousední Slovensko 3,7, 
Německo 3,0, Polsko 0,6, Rakousko 0,3. Přičemž v rámci 
ČR je na tom sever a západ Čech nejhůře. Tachov měl 
v r. 2013 26 automatů na 1000 obyvatel, přičemž např. 
Znojmo 16.  
(zdroj:http://www.vlada.cz/assets/ppov/protidrogova-
politika/media/Hazardni-hrani-v-CR-a-jeho-dopady---Souhrn-
vysledku.pdf). A bohužel zrovna Bor je v Tachovském 
okrese co do počtu heren a provozovaných automatů 
spíše tou černou vránou.  
      V rámci diskuse je samozřejmě legitimní také otázka 
výnosu z těchto automatů. Město Bor má „zisk“ cca 6 mi-
lionů korun ročně. Zcela jistě nejde o malé peníze. Měli 
bychom si však položit otázku, zda tento zdroj peněz je 



zrovna tím, který chceme využít. Můj názor je zcela jed-
noznačný. Peníze z tohoto hazardu nemohou vyvážit 
negativní důsledky s ním pojené.  A přestože se od doby, 
kdy římský císař Titus Flavius Vespasianus zdanil provoz 
veřejných záchodků, ujalo rčení „Pecunia non olet“ („Pe-
níze nesmrdí“), v tomto případě to podle mého názoru 
rozhodně neplatí. A podle reakcí lidí ve svém okolí se 
domnívám, že tento můj názor není osamocený. Doufám 
proto, že v zastupitelstvu bude dostatečný počet zastupi-
telů, kteří zvednou ruku pro návrh na úplný zákaz 
provozu automatů v našem městě. 

Mgr. František Vokroj, zastupitel města 
  

CO SE DĚJE V NAŠICH OSADÁCH  
 
 

Sloupek z Vyso čan 
      Na začátek malé ohlédnutí, co se událo v roce loň-
ském. Vezmeme to od začátku roku: v únoru jsme 
uspořádali masopust, na který se přišlo pobavit nemalé 
množství místních, ale i přespolních. Dokonce jsme měli i 
zahraniční účast. Jako velmi zdařilé, z pohledu dětí, rodi-
čů i prarodičů byly také dětské akce v červnu a září. Na 
tyto akce se přišly pobavit vždy více jak 4 desítky nejen 
místních ratolestí. Dále jsme pro mládež uspořádali lam-
piónový průvod. 
      Obyvatelé obce si zvolili nové členy osadního výboru. 
V prosinci se uskutečnila naše tradiční mikulášská nadíl-
ka na návsi. Při teplém svařáčku a grilované klobásce se i 
naši noví spoluobčené nechali vtáhnout do předvánoční 
atmosféry a dění v naší osadě. 
      Poslední naší akcí bylo adventní posezení pro naše 
seniory, kde jim děti zahrály vánoční koledy na hudební 
nástroje, zazpívaly a přednesly básničky. Pro každého 
seniora bylo připraveno pohoštění, malý dárek a krásné 
přání, které vyrobily děti z MŠ v Borské ulici, za což jim 
moc děkujeme. 
      V letošním roce chystáme také mnoho akcí, o kterých 
Vás budeme vždy předem informovat formou plakátu na 
nástěnkách. Nejbližší akce, která nás čeká v únoru, je 
Masopust. Zveme všechny co si chtějí zpříjemnit zimní 
období a pobavit se. Přesný datum této akce bude ještě 
stanoven. 

Za osadní výbor Vysočany  Renata Suchá, Robert Halada 
 

Pastý řská hra se zp ěvy v holost řevském a 
tachovském kostele  

      Stalo se už tradicí, že občanské sdružení Komunita 
Noe, sídlící na faře v Holostřevech, pořádá v  předvánoč-
ní čase setkání pro veřejnost. Pokaždé je jeho jádrem 
kulturní program v místním kostele svatého Mikuláše.        
      V minulých letech měli návštěvníci možnost zažít Ry-
bovu Českou mši vánoční, živý Betlém, soubor s jazzově 
laděnými vánočními písněmi či tradiční koledy v podání 
Lidové muziky z Chrástu. 

 
      Před posledními Vánocemi spojili své síly ochotníci 
z Holostřev a okolí a Tachovský chrámový sbor, aby pod 
citlivým vedením režisérky Terezy Hirtové z Holostřev a 

sbormistryně Jany Vokaté z Tachova secvičili Pastýřskou 
hru se zpěvy. 
      23. prosince v podvečer tento početný soubor vy-
stoupil v Holostřevech. Do zcela zaplněného kostela našli 
cestu nejen místní, ale i řada lidí z okolních obcí. Hra, 
která zaujala svou bezprostředností a plným nasazením 
všech zúčastněných, se na konci dočkala několikerého 
aplausu. Ještě dlouho po jejím skončení zůstávali 
v kostele i na faře hloučky srdečně rozprávějících potě-
šených diváků. K vlídné atmosféře přispěla i možnost 
odnést si domů betlémské světlo. 
      Stejnou hru předvedl soubor ještě na Štěpána 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Tachově a i zde se 
setkal s vřelým ohlasem početného publika.  
      Jsme rádi, že se podařilo naší prostou hru přinést tolik 
radosti.                  Elva Frouz , Komunita Noe, Holostřevy  

 

INFORMACE PRO RODIČE K ZÁPISU 
DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

 

Podmínky a kritéria pro p řijímání d ětí k p ředškolnímu 
vzdělávání v MŠ z řizované M ěstem Bor 
 

      Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku 
zpravidla od 3 let do začátku povinné školní docházky. 
Děti s odkladem povinné školní docházky budou zařazo-
vány na základě „Rozhodnutí ředitelství ZŠ o odložení 
povinné školní docházky“. 
      Termín p řijímacího řízení na školní rok 2015/16 je 
6.5.2015 od 7,00 hod. do 15,30 hod. v obou budovách  
MŠ Bor. 
      Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání, se oznamují zveřejněním se-
znamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s 
výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se zve-
řejňuje na veřejně přístupném místě ve škole i na 
webových stránkách dané školy po dobu 15 dní. Zveřej-
něním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se 
vyhovuje žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání za 
oznámená. Negativní rozhodnutí si zplnomocněný zá-
stupce dítěte vyzvedne osobně na dané MŠ v určených 
dnech. Nabytí právní moci je stanoveno dle správního řá-
du, po uplynutí lhůty 15 dní na odvolání. Tato lhůta se 
počítá ode dne oznámení (zveřejnění). 
 

Podmínky: K zápisu k předškolnímu vzdělávání do obou 
budov mateřských škol v Boru zřizovaných Městem Bor 
se zákonný zástupce dítěte dostaví do jedné z mateřské 
školy s dítětem, s sebou si přinese občanský průkaz a 
rodný list dítěte. Dítě může být přijato k předškolnímu 
vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud je v MŠ vol-
né místo a nebude překročena kapacita MŠ. 
      Zákonný zástupce dít ěte obdrží v den zápisu re-
gistra ční číslo a vyplní žádost o p řijetí dít ěte k 
předškolnímu vzd ělávání.  V tiskopise určí zmocněného 
zástupce dítěte pro přebírání nebo zasílání úředních do-
kumentů ze strany MŠ. Obdrží Eviden ční list dít ěte. 
      Zákonný zástupce dítěte doloží nejdéle 14 dní po zá-
pisu k předškolnímu vzdělávání do MŠ evidenční list s 
potvrzením od lékaře o zdravotním stavu dítěte s pravi-
delným očkováním dítěte a přihlášku ke stravování. Bez 
těchto dokladů nemůže ředitelka školy vydat Rozhodnutí. 
      Na základ ě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zá-
kona č. 561/2004 Sb. o p ředškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzd ělávání (škol-
ský zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, bude 
ředitelka mate řské školy z řizována M ěstem Bor p ři 
rozhodování o p řijetí dít ěte k p ředškolnímu vzd ělává-
ní do mate řské školy postupovat dle následujících 
kritérií: 1.  Trvalý pobyt dítěte v Boru  a  spádových ob-
cích. Přednostně bude v souladu s ustanovením § 34 



odst. 4 školského zákona, vždy přijato dítě rok před ná-
stupem povinné školní docházky (u cizinců prokázání 
statutu rezidenta). 2. Dosažení věku dítěte 6 let k 31. 8. 
příslušného kalendářního roku, děti s odkladem školní 
docházky. 3. Dosažení věku dítěte 5 let k 31. 8. přísluš-
ného kalendářního roku. 4. Dosažení věku dítěte 4 let k 
31. 8. příslušného kalendářního roku. 5. Dosažení věku 
dítěte 3 let k 31. 8. příslušného kalendářního roku. 6. Dítě 
se speciálními vzdělávacími potřebami (předpokládaná 
integrace), které doporučilo školské poradenské zařízení, 
odbor sociálně právní ochrany dětí, a to dle podmínek 
MŠ. 7. Dosažení věku dítěte 3 let.  
Od 1.9. do 31.12. 2015, lze p řihlédnout k zam ěstna-
nosti rodi čů. 
 
.   

Důležité informace o zápisu d ětí do MŠ 
a dni otev řených dve ří 

Zápis dětí do MŠ na školní rok 2015/2016 se pře-
souvá  z organizačních důvodů z 29. dubna 2015 na 
6. května 2015. V tento den budou mít obě budovy 
MŠ od 9 do 11 hod. den otevřených dveří. Rodiče 
se proto mohou s dětmi přijít podívat a prohlédnout 

si prostory a vybavení MŠ. 
 

Milada Bo čanová ,ředitelka MŠ Bor 
 
 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
 
 

Nejvýše ská če Kamila  
      Vítězkou prestižní Tachovské vánoční laťky se stala 
Kamila Zajíčková ze Základní školy Bor. Titul okresní 
přebornice ve skoku vysokém získala za překonání laťky 
145 cm. Závody se konaly premiérově ve společenském 
sále areálu Mže. Jak viděla soutěž vítězka mezi mladšími 
žákyněmi? „Parkety trochu klouzaly, ale nakonec jsem se 
proti loňsku zlepšila o 10 centimetrů. Před rokem jsem 
skončila druhá, za soupeřkou, kterou jsem tentokrát o pět 
centimetrů porazila. Ona ale závodila už mezi staršími 
dívkami,“ sdělila Kamila.  

Mgr. Dušan Hov ězák 
ČERTI 
      Na tento den se naše třída těšila celý rok. Většina už 
měla připravené masky a kdo ne, tak se jen strašidelně 
namaloval a oblékl za čerty, anděly a jednoho nádherné-
ho Mikuláše. Vystrašili jsme celý první i druhý stupeň. 
Přidali jsme mnoho dárečků, samozřejmě podle zásluh. 
Nechybělo ani uhlí.  Každý slíbil, že už bude hodný. Mys-
lím si, že se všichni výborně pobavili. 

   Za 9. A Monika Dráždilová 
Návštěva z Pleysteinu  
      Začátkem prosince k nám do 3.A přijely děti 
z Pleysteinu. Rozdělili jsme se do skupin, seznámili jsme 
se, částečně anglicky a částečně německy, a začali jsme 
hrát deskové a karetní hry. Toto setkání jsme ukončili 
společnou vycházkou s dalšími třídami a prohlídkou na-
šeho zámku.                                  Za 3.A Klára Blumová 
Vánoční trhy  
      V neděli 30. listopadu se na náměstí v Boru konaly 
Vánoční trhy. Borští žáci s pomocí učitelů vyráběli výrob-
ky už 14 dnů předem. Žákyně 8. ročníku s pomocí p.uč. 
Stieglerové uvařily z vlastnoručně vypěstovaných dýní 
teplý nápoj, který se prodal do poslední kapky. Prodaly se 
skoro všechny výrobky. Tři žákyně 8. třídy pomáhaly na 
náměstí prodávat. Sice byla velká zima, ale všichni jsme 
vydrželi až do konce trhů. Na závěr bychom chtěly podě-
kovat všem žákům a učitelům, kteří pomáhali s výrobou. 
Natálie Šeneková, Kamila Zají čková, Eliška Strnadová 
 

Speciáln ě pedagogická pé če na ZŠ Bor  
      V ZŠ Bor poskytuje od září 2013 výchovná poradkyně 
Mgr. Jana Horáčková speciálně pedagogickou péči a tím 
se snaží zlepšovat životní a vzdělávací potřeby žáků. 
Pomocí speciálně pedagogických metod se snaží odstra-
nit nebo alespoň zmírnit důsledky školních obtíží, deficitů 
a postižení. 
      Neboť je o péči velký zájem a rodiče pod jejím vedení 
s dětmi výborně spolupracují, poskytla škola od března 
2014 prostor speciální pedagožce Mgr. Janě Horáčkové 
pro soukromou speciálně pedagogickou péči. Ta kromě 
výše uvedené bezplatné péče nabízí pro děti MŠ, žáky 
ZŠ a rodiče zpoplatněné programy: Percepční a motoric-
ké oslabení ve školní praxi, MAXÍK, KUPREV, KUPOZ, 
KUPUB, HYPO, Svalovou progresivní relaxaci aj. 
      Většina programů je párových, tkví v každodenní do-
mácí práci ve spolupráci rodiče - dítě, některé jsou 
individuální nebo skupinové.  
      Programy jsou zaměřené na různé oblasti a to na roz-
voj pozornosti, sociálních dovedností, motoriky, 
oslabených percepcí, na vstup do ZŠ aj. Při práci se po-
stupně zlepšuje komunikace mezi rodičem a dítětem, dítě 
se učí schopnosti pravidelné práce, zažívá úspěch, zvy-
šuje si sebevědomí, zrychluje se u něj psychomotorické 
tempo a celkově se zlepšuje při školní práci. 
Dále nabízí Test rizika poruch čtení a psaní pro rané ško-
láky, který umožňuje včasné odhalení dětí, u kterých se 
během školní docházky mohou vyvinout problémy či po-
ruchy čtení a psaní. To znamená, že v době, kdy ještě 
nedošlo ke školnímu selhání, je možné odhalit oslabenou 
oblast (sluchovou, zrakovou, artikulační neobratnost, 
jemnou motoriku, schopnost učení apod.) a přijmout 
vhodná opatření. Což je posílení té určité oblasti, kde je 
zvýšené riziko.  
      Pomozte vašim dětem jinak. Bližší informace získáte 
u Mgr. Jany Horáčkové v ZŠ Bor nebo na jejím tel. čísle: 
605 15 08 58.                    Mgr. Jana Horá čková, ZŠ Bor 
 

Zápis k povinné školní docházce se koná 
6. 2. 2015  od 13:00 do 17:00 hodin. 

Povinnost zápisu ke školní docházce platí pro d ěti 
narozené od  1. 9. 2008 do 31. 8. 2009 . 
Co je důležité vzít k zápisu: občanský průkaz, rodný list 
dítěte a dítě ☺. V případě, že žádáte o odklad školní do-
cházky, připravte k předložení vyšetření dítěte PPP a 
zprávu lékaře.  
Zápis dětí k povinné školní docházce vychází 
z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. !!! 
Těšíme se na Vás a Vaše děti. 
                                 Ředitel ZŠ Bor Mgr. Daniel Koblen 
 

INFORMACE ZE STŘEDNÍ ŠKOLY  
 

 

Sladká Pa říž 
      V podvečer 18. 10. 2014 netrpělivě čekala skupinka 
osmnácti žáků Střední školy v Boru, na příjezd autobusu.  
Příjezdem autobusu začala jejich několikadenní exkurze 
s názvem Sladká Paříž.  Díky této exkurzi naší žáci po-
znali nejen krásné pařížské památky, ale také zajímavosti 
francouzské kuchyně a především život v tomto velko-
městě.  
      První den po příjezdu jsme se vydali k jednomu 
z nejtypičtějších symbolů Paříže, a to k Eiffelovy věži.  
Většina našich žáků zdolávala věž pěšky. Mohli si tak vy-
chutnat nejen překrásný výhled na celou Paříž, ale také 
345 schodů do prvního a posléze i 359 schodů, které 
vedly do druhého patra této ocelové věže. Již v této části 
Paříže se žáci setkali s pouličními prodejci malých věži-
ček, u kterých mohli velmi dobře využít své schopnosti 



smlouvání.  Po návštěvě Eiffelovy věže celá naše skupina 
vyrazila k Invalidovně, což je komplex několika budov, ve 
kterých může turista nalézt například muzeum Armády či 
Dóm, ve kterém se nachází hrobka císaře Napoleona 
Bonaparteho. Po prohlídce francouzské vojenské historie 
jsme se vydali ještě k jednomu významnému muzeu, a to 
k  muzeu  d´Orsay.  Zajímavostí je to, že muzeum vzniklo 
v prostorách bývalého nádraží d´Orsay . Nyní zde lze 
shlédnout expozici francouzského umění z let 1848 – 
1914. Návštěvníci se mohou kochat především jedineč-
nou sbírkou malířů impresionistů. Mezi nejvýznamnější 
vystavované obrazy umělce patří díla Vincenta van 
Gogha, Claude Moneta, Pierrea Augustea  Renoira a 
mnoha dalších. Závěrem tohoto náročného dne byla 
plavba noční Paříží. Žáci mohli shlédnout většinu pamá-
tek nacházejících se podél řeky Seiny.  Pro mnohé žáky 
byl právě tento zážitek tím nejkrásnějším z celé návštěvy 
Paříže. 
 

     

     Druhý den byl neméně náročný. Naším cílem byl zá-
mek Versailles, obchodní čtvrť La Dèfense a na závěr 
čtvrť Montmartre se známým nočním kabaretem Moulin 
Rouge.  Zámek Versailles je obrovská stavba, které byla 
vybudovaná především za vlády francouzského krále 
Ludvíka XIV.  Tento komplex obklopují ještě rozlehlejší 
zahrady. Na prostoru více než sto hektarech může ná-
vštěvník obdivovat nejen překrásné vyhlídky, ale také 
široké aleje zdobené sochami a fontánami.  Následující 
prohlídka byla věnována nejmodernější části Paříže, a to 
obchodní čtvrti La Dèfense. Zde žáci obdivovali nejen vy-
soké mrakodrapy, ale především utráceli eura 
v obrovském nákupním centru. Poslední zastávkou dru-
hého dne byla čtvrť Montmartre, která je nejvyšším 
přirozeným bodem v Paříži.  V této čtvrti lze nalézt mnoho 
kabaretů a zábavných nočních podniků, mezi něž patří 
nejznámější kabaret s červeným mlýnem Moulin Rouge.  
Na závěr druhého dne žáci navštívili baziliku Sacré-
Cœur. 
      Třetí a zároveň poslední den byl věnován především 
návštěvě nejznámějšího pařížského muzea Louvre, který 
patří k největším muzeím na světě. V tomto obrovském 
komplexu nejen naši žáci, ale všichni návštěvníci obdivují 
především velkolepý obraz Leonarda da Vinciho Monu 
Lisu. Po prohlídce muzea jsme vyrazili k poslední zastáv-
ce, a to ke katedrále Notre Dame. Tato gotická stavba se 
nachází na východní polovině ostrova Île de la Cité na 
řece Seině. Zde naše třídenní exkurze za památkami Pa-
říže skončila a vyrazili jsme opět zpět do západních 
Čech.  
      Žáci díky této exkurzi viděli mnoho historicky zajíma-
vých objektů, které patří především k místům, kde se 
setkávalo mnoho umělců, politiků, reformátorů atd. Jak 
sami žáci potvrdili, Paříž je stále místo, kde každý 
z celého světa hledá nejen smysl života, ale také začíná 
uměleckou dráhu.  

Článek napsala Mgr. Kristýna Irchová 
Foto: Mgr. Jaroslav Jašek 

STŘEDNÍ ŠKOLA V BORU A M ĚSTSKÝ 
ÚŘAD V BORU   

Vás zvou na únorovou oslavu MASOPUSTU v Boru. O 
programu budete včas informováni plakátky i městským 

rozhlasem, zatím přikládám pozvánku na Masopustní ho-
dy, které pro Vás připravila Střední škola v Boru. 

Mgr. Zdeňka Valečková, St řední škola, Bor 
 

 
 

BORŠTÍ VÝTVARNÍCI PŘIPRAVUJÍ  
      Klub výtvarníků Borska letos vstoupil do osmnáctého 
roku své činnosti. Výtvarníci se sešli na poradě, aby 
zhodnotili předcházející rok 2014 a připravili plán letoš-
ních akcí. A protože byli kritizováni, že vystavují na 
mnoha místech regionu i v zahraničí, ale nevystavují 
v Boru, dvě první výstavy roku 2015 tedy v Boru budou. 
      V pátek 13. března 2015 bude vernisáž výstavy „Bor-
sko v obrazech“. Návštěvníci se sejdou již v 16,45 hod. 
ve vestibulu městského kina, aby si poslechli hudební 
program žáků ZUŠ Bor. V 17 hod. budou představeni vy-
stavující umělci. Poté si přítomní prohlédnou pastely a 
keramiku, díla zobrazující Bor a okolí. Kdo by nestihl ver-
nisáž, může si na výstavu zajít jindy. Bude přístupná do 
27. března v pracovní dny v době od 15 do 17 hod. Školy 
si mohou návštěvu domluvit na dopolední hodiny 
v kanceláři kina. 
      Druhá výstava „Borsko abstraktní“ bude zahájena ve 
čtvrtek 23. dubna 2015 opět v budově kina. Návštěvníci 
uvidí obrazy, dřevěné sošky a šperky. Podrobnosti budou 
zveřejněny v dalším Zpravodaji. 
      Tradiční výstava v prostoru Malé scény KD Konstan-
tinovy lázně, letos již sedmá, se bude konat v době od 
15. do 28. května 2015. 
      Na jaře čeká výtvarníky návštěva Senátu PČR. Poje-
dou tam na pozvání senátora Miroslava Nenutila. Pozváni 
jsou také zastupitelé a zaměstnanci MěÚ Bor. Účastníci 
si prohlédnou Valdštejnský palác, pobesedují se senáto-
ry, umělci si změří výstavní prostor. Výstava našich 
výtvarníků pak bude zahájena v úterý 
4. srpna 2015 v 17 hod. v předsálí Jednacího sálu Senátu 
a potrvá do 17. srpna. Na vernisáž bude opět vypraven 
autobus a zváni jsou všichni občané. 
 Pavla Kabí čková, předsedkyně Klubu výtvarníků Borska                     



KLUB SENIOR Ů INFORMUJE  
 
 

      V listopadu jsme se zúčastnili na zámku „dražby“. 
Protože mezi seniory došlo trochu k šumu, tak upřesňuji, 
že jsme dražili knihy. To na upřesnění. 
      V prosinci jsme se už tradičně sešli na poliklinice a 
společně oslavili závěr roku 2014, za doprovodu hudby 
jsme si mohli i zazpívat. Navštívil nás starosta, který 
představil nového tajemníka, myslím, že se s námi nenu-
dili. Při této příležitosti nás do „svého kulturního stánku“ - 
kaple pozval osadní výbor v zastoupení pana Blumy na 
posezení a prohlídku vánoční výzdoby. Sešlo se nás sice 
málo, ale bylo nám v Dolech dobře a s chutí jsme absol-
vovali cestu zpět po vlastní ose a pomocí vlastních 
nohou. Bylo to příjemně strávené dopoledne. 
 

Plán práce Klubu senior ů pro rok 2015: 6. březen - 
společná oslava MDŽ  pořádaná  MěÚ Bor v jídelně SŠ 
Bor, 27. duben  - moderní pálení čarodějnic v Hodovní sí-
ni (bez ohně) – zámek, 25. květen  - opékání vuřtů u 
parketu, 30. červen  - výlet na hrad Švihov, 27. červe-
nec  - společenské hra na trávníku-louka zámek, 31. 
srpen  - výlet na hrad Krasíkov, 28. září - starší melodie + 
tombola – zámek, 26. říjen  - film p. Kozák- zámek nebo 
kino, 30. listopad  - soutěžení s knihovnou - uvádí paní 
Křižková – zámek, 28. prosinec  - Silvestr - loučení 
s rokem 2015 - poliklinika 
 

Univerzita t řetího v ěku začíná 3. února  
      V úterý 3. 2. 2015 v 9.30 hod. v Hodovní síni zámku 
se můžete zúčastnit první ze šesti přednášek VU3V ten-
tokrát na téma Barokní architektura v Čechách. Cena 
kurzu je 300 Kč. Máte-li chuť se dozvědět něco zajíma-
vého, přijďte.                          Mgr. Jaroslava Jáchimová 

 

KLUB P ŘÁTEL HISTORIE  
 

      Již několik let se nadšenci, kteří mají rádi zajímavé 
stroje a nejrůznější předměty, schází a snaží se připome-
nout ostatním, co zajímavého naši předci vytvořili. 
      Z jejich nadšení ve spolupráci se zástupci města 
vzniklo v minulosti v předhradí – podzámčí malé muze-
um. Předmětů se od té doby nashromáždilo tolik, že už 
upravený prostor nestačí a v plánu je upravit další část 
bývalé kotelny. 
      Činnost členů klubu ale není jen o muzeu. Představím 
vám velmi stručně, co podnikali v roce 2014. Zkompleto-
vali motor stříkačky, udělali si výlet do Národního 
technického muzea v Praze – kupodivu vlakem, přesu-
nem pomocí veteránů – motorek navštívili své členky o 
velikonocích. Zúčastnili se prvomájových oslav v Borova-
nech s následnou vyjížďkou po okolí, jízdy kolem Stříbra, 
veteránské jízdy „Po pašeráckých stezkách“, poutě v 
Bernarticích a poutě v Ošelíně. Uspořádali výstavu při pří-
ležitosti zámeckých slavností, na kterých prvně předvedli 
snesený hodinový stroj z věže kostela, nám u muzea 
předvedli motocykly různých značek a kubatur. Získali 
starý pohřební kočár, který by rádi předvedli po rekon-
strukci – to je vlastně úkol nejen na rok 2015. A s tímto 
kočárem vlastně souvisí nutnost připravit další výstavní 
prostor. Kdo jste borské malé muzeum navštívil, víte, že 
se tam už nic nevejde. A kdo jste ho zatím nenavštívil, 
vás zveme v sezoně 2015, přijďte se podívat. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
.    

ODDÍL STOLNÍHO TENISU  
. Tradi ční turnaj neregistrovaných  
      Jako každý rok, tak i o vánocích se sešli neregistro-
vaní stolní tenisté k tradičnímu klání. Tato akce má sloužit 
jako setkání lidí, kteří mají ke sportu vztah  a dovedou se 
i pobavit. Musíme konstatovat, že zájem oproti minulým 

rokům, značně poklesl a organizace této akce se jeví ja-
ko zbytečně ztracený čas. 
      Turnaje se zúčastnilo 14 zájemců a z toho byla část 
zahajující mládeže. V konečném pořadí se na 1. místě 
umístil Ladislav Strnad, na druhém Josef Kortan a třetí 
místo obsadil Karel Máca 
 

O Pohár senátora Miroslava Nenutila  
      Již 6. ročník pořádal oddíl stolního tenisu a je tradicí, 
že se na této akci schází skutečně hráčská kvalita. Ne ji-
nak tomu bylo i na tomto ročníku. Celý turnaj zahajoval 
osobně pan Nenutil a přítomen byl i pan starosta Mysli-
vec. Oba vyslovili spokojenost s úrovní tohoto klání a 
poděkovali i za organizaci této akce organizátorům z od-
dílu stolního tenisu. V tomto ročníku se sešli hráči a 
hráčky  ze Švýcarska, Rakouska, Německa a západo-
české oblasti. Celkem 29. 
      Po 5 hodinách kvalitního sportu zvítězil ve dvouhře a 
získal Pohár senátora: Jiří Šulc hrající za Degendorf, kte-
rý ve finále porazil 3 - 1 Davida Klause z Vídně - syn 
bývalé reprezentantky Ivany Masaříkové. Na 3. místě se 
umístili domácí Fanda Copák a Petr Blažek startující ve 
Švýcarsku. Ve čtyřhře vyhrála dvojice Šulc - Fruhauf , 
která ve finále porazila 3-2 Hrčku a Klause. 
Všichni účastníci si slíbili, že se  na dalším ročníku určitě 
sejdou.       Lenka Krivdová,  členka výboru TJ Sokol Bor 
 

Všechny družstva stolních tenist ů zahájila druhou po-
lovinu sout ěže jedním  vít ězstvím a jednou porážkou. 
C družstvo ve 2. t řídě kraje vyhrálo v Milav čích a pro-
hrálo v Pocinovicích. B družstvo vyhrálo v 
Horažďovicích a prohrálo v Sušici v krajské 1.t řídě.  
Ve 3. lize Á čko vyhrálo v Roztokách a prohrálo na 
Kladn ě. I tyto výsledky považujeme za uspokojivé. 

        

ČERTOVSKÁ NADÍLKA Z BORU 
V PRAŽSKÉM MOTOLE  

 

      Rok si s rokem podal ruku a znovu nastal ten čas, po-
těšit a podarovat děti na onkologickém oddělení FN 
v pražském Motole. Pro hokejový tým HC Čerti Bor jsou 
tyto každoroční návštěvy již tradicí.  
      Osmého prosince se z Boru vydala čertovská expedi-
ce. V plzeňské pobočce Datartu, kde jsou naší věci 
nakloněni a vyjdou vždy vstříc, jsme postupně nakoupili 
notebook, sluchátka, hry na Playstation, paměťový disk a 
baterie, vše v celkové hodnotě 30.000,-. Ještě zakoupit 
nějaké mikulášské sladkosti a hurá směr Praha, Motol.  
      Věříme, že jsme dětem udělali radost a alespoň tro-
chu jim usnadnili nelehkou situaci. S hodnými sestřičkami 
už se vítáme jako staří známí… ☺ Všechno vybavení by-
lo pořízeno po domluvě s terapeutem dětského oddělení, 
takže jistě poslouží všem. Malí pacienti dostali také balíč-
ky s ovocem a sladkostmi, které věnovala firma 
Eissmann. 
      Hokejový klub HC Čerti Bor by touto cestou velice rád 
poděkoval všem štědrým sponzorům, kteří se na sbírce 
po celý uplynulý rok podíleli – z těch větších stojí jistě za 
zmínku např. vedení firmy Eissmann a její zaměstnanci, 
Sokolíci Stráž, účastníci Tůr de Lužná 2014, kantýna 
Stráž, čertovská kasička a další… Velký dík patří rovněž 
městu Bor. Celkem bylo posbíráno 60.000,- Kč. Z této 
sumy byl také předán finanční příspěvek 10.000,- rodině 
Květových do Stráže na dětský invalidní vozík a další pří-
spěvek 10.000,- rodině Kratochvílových na zdravotní 
pomůcky pro syna.  
      Je to dobrý pocit, pomoci někomu, kdo to skutečně 
potřebuje. Někdy stačí opravdu málo... Do naší kasičky 
už mohou zas cinkat korunky. Děkujeme všem. 

 Tomáš Pecher, Mgr. Jana Kortanová 



 
 

 
 

HOSPIC SV. JIŘÍ: Benefi ční akce konané v nejbližších 
termínech:  
12.2.2015 - Dr. René Milfait promluví na téma  Etické 
aspekty utváření života nevyléčitelně nemocných a umí-
rajících (program ve spolupráci s Hospicem Sv.Jiří na 
podporu nově vznikajícího mobilního hospice v Tachově) 
ve spolupráci s ECM Tachov, proběhne v rámci Literární 
čajovny v klubu Sedmdesátka 
 

21.3.2015 - Benefiční obchůdek pro hospic (benefiční 
prodej oblečení pro mladé a 
dospělé) na burze ve společenském sále kina Mže, ve 
spolupráci s ECM Tachov a mateřským klubem Krteček 
 

23.4.2015 - PhDr.Jiřina Šiklová, CSc. o knize Vyhoštěná 
smrt ve spolupráci s ECM Tachov, proběhne v rámci Lite-
rární čajovny v klubu Sedmdesátka 

Prodej  slepi ček 
Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb,oznamuje svým zákazní-
kům,že opět prodává slepičky  snáškových plemen Tetra  hnědá 
a Dominant –černý,modrý,žlutý,  kropenatý a bílý.Stáří 14 – 19 
týdnů.Cena  149 -180,- Kč/ ks dle stáří. Prodáváme slepičky 
pouze  našeho chovu !                                                  Prodej 
se uskuteční: v úterý 10. b řezna  2015, Bor - u vlak. nádraží - 
14.20  hod. a v úterý 17. b řezna  2015, Bor - u vlak. nádraží -
10.20 hod……………….…………………… ……………………….. 
Při prodeji slepiček-výkup králi čích kožek- cena dle poptávky. 
Případné bližší informace : Po-Pá 9-16 hod,                                                      
tel. 601576270,606550204,728605840   
 

Prodej bytu: Nabízím prodej bytu 2+1, ( 68m2) pěkný 
s balkonem. Byt v Kaznějově u Plzn ě v 1.pat ře panelového 
domu,který je zateplený.V místě je školka,škola a obchody . 
Dobré autobusové a vlakové spojení. 
Cena – 600 000,-Kč,  bližší informace po dohodě na telefonu: 
775067730. Při rychlém jednání sleva!!!. 
 

 
 

 
 

Borský zpravodaj  1 / 2015 vychází  1.2.2015 
Redakce a p říjem inzerce:   
Kancelář Správy zámku Bor, Plzeňská 259, 348 02 Bor  
tel. 374 789198, 604 203720, e-mail: zamek@mubor.cz 
Vedoucí redaktorka:  Ing.Galina Marianna Kortanová  
Výtisk:  1000 ks           Eviden ční číslo:  MK ČR E 15713 
Vydavatel:  Městský úřad Bor, nám. Republiky 1, 34802  Bor.   
TISK:   Liebl Print Planá, www.lieblprint.cz . 
Další vydání:  1.4.2015. Uzávěrka p říspěvků: 15.3.2015. 


